
KULTURNÍ  

KRONIKA 

 
Centra sociálních služeb  

Kojetín 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010 



Centrum sociálních  služeb   Kojetín organizuje pro své obyvatele na 
domech s pečovatelskou službou a návštěvníky Klubu důchodců 
různé kulturní a informační akce. Účast na akcích je nepovinná, 
chceme, aby se jich účastnili lidé, kteří o ně mají zájem. 

Seznam akcí za rok 2010 
13. 12. 2010     Mikulášská besídka 

05. 11. 2010     Přednáška o Japonsku 

27. 10. 2010     Poslechové odpoledne 

11. 10. 2010     Den senior ů 

07. 10. 2010     Slaňování  

16. 09. 2010     Evropský týden mobility 

20. 09. 2010     Přednáška Milana Peterky 

19. 08. 2010     Promítání ETM 2009 

19. 07. 2010     Filmové odpoledne 

14. 06. 2010     Letní posezení 

26. 04. 2010     Procvi čování pam ěti 

22. 04. 2010     Putování po Francii 

29. 03. 2010     Výroba velikono ční dekorace 

08. 03. 2010     Trénink pam ěti 

11. 03. 2010     Poradna zdraví a krásy Orchidej 

10. 03. 2010     Výroční sch ůze Alfa handicap 

22. 02. 2010     Poslechové odpoledne 

únor 2010        Besedy s M ěstskou policií 

leden 2010      Ob čanské sdružení sociáln ě finan čních poraden 

 



 

 

 

 

 

 

13. 12. 2010 - Mikulášská besídka  
 
V pondělí 13. 12. 2010 se v sále Hotelu Pivovar konala ,,Mikulášská besídka“, kterou pro 

obyvatele DPS, členy Klubu důchodců, zdravotně postižené občany a seniory z řad 

veřejnosti připravili zaměstnanci Centra sociálních služeb Kojetín. Akci zahájila ve 14: 00 

hodin ředitelka organizace Blanka Laboňová, která přivítala všechny přítomné a popřála 

všem příjemnou zábavu. Poté si všichni společně zazpívali, za doprovodu hudby p. 

Přikryla, vánoční píseň ,, Purpura“ a tím byla navozena příjemná sváteční atmosféra. 

Dalším bodem programu bylo vystoupení dětí z MŠ Kojetín. Přítomné přišli potěšit svým 

vystoupením i malí ,,Hanáčci“ z kroužku při DDM Kojetín pod vedením p. Hany Dvouleté a 

Kateřiny Krčmařové. Jako poslední bod programu bylo připraveno vystoupení nejmladších 

kojetínských mažoretek, které vede p. Monika Štecová. Po tomto vystoupení si všichni 

zazpívali další vánoční píseň, čímž přivolali Mikuláše, čerta i anděla. Miluláš všem nadělili 

malé dárečky. Celé odpoledne k posezení a tanci hrála nejen hudba p. Přikryla, ale také 

Milan Zahradník, který zpíval a hrál na harmoniku. V průběhu odpoledne zazpívala několik 

písní obyvatelka DPS p. Bedřiška Grussová a také p. Dedková z Klubu seniorů. Volná 

zábava trvala až do pozdního odpoledne. Akce se zúčastnilo 89 osob převážně z řad 

seniorů, zdravotně postižených občanů a pozvaní hosté z vedení Města Kojetín.  

 

 

 

 

 



05. 11. 2010 Přednáška o Japonsku   
 
V pátek 5. listopadu se ve Víceúčelové klubovně na DPS Dr. E. Beneše 3, konala 
cestopisná přednáška o Japonsku. Přednášku vedla cestovatelka p. Naďa Karlická, která 
se o Japonsko zajímá a také ho několikrát navštívila. Součástí přednášky byla nejen 
fotodokumentace a výklad o japonské kultuře, ale také ukázka tradičního japonského 
oděvu ,,kimona“, do kterého byla p. Karlická po celou přednášku oděna. Přednáška se 
všem 29 účastníkům velmi líbila.   

 

 

 

 

 

 

 

 

27. 10. 2010 – Poslechové odpoledne  

 
Na poslední říjnový týden uspořádalo Centrum sociálních služeb Kojetín již tradičně tzv. 
poslechové odpoledne, které se konalo ve středu 27. 10. 2010 v kulturní místnosti na DPS 
J. Peštuky. Jako host byla již tradičně pozvána p. Eva Řezáčová, která svým přednesem 
zpříjemnila seniorům odpoledne čtením povídek z knih ,,Slovácko sa nesůdi“ a ,,Slovácko 
sa sůdi“.  Poslechnout si veselé povídky přišlo 19 seniorů.  
 

 

 

 

 

 

 

 



11. 10. 2010 – Den senior ů 

Centrum sociálních služeb Kojetín pořádalo dne 11. 10. 2010 oslavu k Mezinárodnímu dni 
seniorů, který byl vyhlášen na den 1. října. Akce se konala ve velkém sále Hotelu Pivovar 
a zúčastnilo se jí 84 osob. Pro všechny zúčastněné bylo připraveno malé občerstvení a 
bohatý kulturní program. Setkání zahájilo pěvecké vystoupení dětí ze ZŠ ul. Sladovní, 
Kojetín. Jako další bod programu bylo připraveno vystoupení taneční skupiny z DDM pod 
vedením Bc. Olgy Fidrové. Svým krásným přednesem zpříjemnila seniorům setkání p. Eva 
Řezáčová a svým krásným zpěvem všechny přítomné potěšila p. Bedřiška Grussová, 
téměř nejstarší obyvatelka DPS (88 let). Závěrečné vystoupení mažoretek, které vede p. 
Monika Štecová, mělo velký úspěch. Celé odpoledne všem zpříjemňovala a k tanci hrála 
hudba p. Přikryla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. 10. 2010 - Slaňování  

Ve čtvrtek 7. 10. 2010 se na Domě s pečovatelskou službou J. Peštuky 1322, Kojetín konalo 
již podruhé cvičení Útvaru operativního zásahu Městské policie Zlín ve spolupráci s Městskou 
policií Kojetín. Útvar operativního zásahu MP Zlín má 12 členů a zabývá se záchranou osob z 
výškových budov, při požárech a jiných krizových situacích. Při cvičení na DPS J. Peštuky 
došlo k záchraně osoby z balkonu v 1. a 2. poschodí a slaňování osob ze střechy DPS. 
Cvičení proběhlo úspěšně bez účasti obyvatel.  

 

 

 

 

 



16. 9. - 22. 9 2010 - Evropský týden mobility  

 
16. 9. 2010 ,,Soutěžní odpoledne“   
 
Letošní Evropský týden mobility (ETM) na téma ,, Prodluž si život, buď aktivní!" byl 
zahájen  ve čtvrtek 16. 9. 2010 v organizaci Centrum sociálních služeb Kojetín akcí ,, 
Soutěžní odpoledne". Akce byla zahájena ve 14:00 hod. v altánech a v kulturních 
místnostech na jednotlivých domech s pečovatelskou službou (DPS), kde byly pro 
účastníky  připraveny soutěže o věcné ceny i malé občerstvení. Na všech DPS panovala 
výborná nálada a chuť si zasoutěžit. Na DPS St. Masara zpříjemnila účastníkům 
odpoledne nejstarší obyvatelka tohoto domu s pečovatelskou službou p. Bedřiška 
Grussová, a to když svým krásným hlasem zazpívala několik známých českých písní. 
Soutěžní odpoledne se všem velmi líbilo, což dokazuje účast 58 seniorů, zdravotně 
postižených občanů a dětí ze znevýhodněného sociálního prostředí.                                             
 
17. 9. 2010: „Dnes jedu do práce na kole“  
 
Vyhlášené akce „ Dnes jedu do práce na kole“ se zúčastnily všechny zaměstnankyně 
Centra sociálních služeb Kojetín. Třináct cyklistek dorazilo v 6,45 hodin na dohodnuté 
místo do „Židovského parku, ze kterého všechny společně vyrazily do zaměstnání. 
                                                                               
 
 
20. 9. 2010 Přednáška na téma: ,, Prodluž si život, bu ď aktivní!“  
 
Další akce, která se konala v rámci Evropského týdne mobility proběhla v pondělí 20. 9. 
2010 ve Víceúčelové klubovně na DPS Dr. E. Beneše 3, Kojetín. Jednalo se o přednášku 
p. Milana Peterky na téma ,Prodluž si život, buď aktivní!" Přednáška byla zaměřena na 
zdravý životní styl, péči o zdraví, tělo a duši, a také seznámení se s  životním stylem 
seniorů v Číně. Přednášky se zúčastnilo 30 seniorů a 13 zaměstnankyň CSS Kojetín. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



19. 8. 2010 - Promítání ETM  

Promítání prezentace Evropského týdne mobility 2009 na téma: ,, Naše město - naše 
klima!". 

 

19. 7. 2010 – Filmové odpoledne   

Centru sociálních služeb Kojetín pořádá kulturní a společenské akce i v letních měsících . 
V červenci proběhlo již poněkolikáté tzv. ,, Filmové odpoledne“. Tentokrát se promítalo na 
DPS J. Peštuky a DPS Dr. E. Beneše. Při promítání jsme spolupracovali s panem Aloisem 
Křepelkou, který si připravil prezentaci fotografií z červnové vichřice, která v Kojetíně 
napáchala velké škody. Dále se také promítaly prezentace o přírodě, zvířatech aj. Obou 
těchto akcí se zúčastnilo 25 seniorů. V době prázdnin je také otevřena internetová 
místnost ve Víceúčelové klubovně na DPS Dr. E. Beneše, která je hojně využívána 
především dětmi ze základních škol v Kojetíně. Kromě práce na počítačích, zde mají 
možnost trávit volný čas hraním společenských her, sledováním filmů, které jim pracovnice 
CSS promítá, popř. společně sledují program v televizi. V měsíci červenci Víceúčelovou 
klubovnu využilo celkem 125 návštěvníků. 

  

  

 

 

 

 

14. 6. 2010 – Letní posezení   

                                                                                    
 
Centrum sociálních služeb Kojetín již tradičně pořádalo ,, Letní posezení“ pro seniory a 
zdravotně postižené občany. Tato akce se konala dne 14. 6. 2010 ve Velkém sále Hotelu 
Pivovar. Celé odpoledne zpříjemňovala hudba p. Přikryla. Pro všechny zúčastněné bylo 
připraveno malé občerstvení a kulturní program. Posezení zahájilo flétnové kvarteto ze 
Základní umělecké školy Kojetín. Po krátké přestávce se sál proměnil doslova v divoký 
západ, a to při ukázce umění s kovbojským lasem a kolty. Toto vystoupení si připravili 
Josef Zahradník a Jan Krčmař. Jako další bod programu bylo vystoupení dětského 
kroužku Sluníčko při Městském domě dětí a mládeže Kojetín s pásmem ,, Na pastvě“ za 
doprovodu harmonikáře Milana Zahradníka. Hra na harmoniku se všem zúčastněným 
velmi líbila, proto se za doprovodu harmoniky zpívalo a tancovalo až do pozdních 
odpoledních hodin. Akce měla u všech 60 účastníků velký úspěch a všem se velmi líbila. 



 
 

 

 

 

 

26. 4. 2010 – Procvi čování pam ěti   
 
Pro velký zájem jsme ve dnech 26. 4. a 29. 4. 2010 již podruhé uspořádali akci s názvem 
,, Trénování paměti“. Akce se konala na DPS Dr. E. Beneše 3 a na DPS J. Peštuky. 
Pracovnice CSS p. Olga Trefilová si připravila jednoduché úkoly a cvičení, které trénují a 
zlepšují paměť a učí seniory, jak si co nejdéle zapamatovat věci, se kterými se denně 
setkávají. Obou akcí se zúčastnilo 23 seniorů. Z důvodu zájmu z řad seniorů budou akce 
probíhat pravidelně. 
 
 
 
 
           
 

 

 

 

 

22. 4. 2010 – Putování po Francii   
 
Ve čtvrtek 22. 4. 2010 se kulturní místnost na DPS J. Peštuky proměnila v kinosál. Pan 
Alois Křepelka, který s CSS Kojetín spolupracuje, si pro účastníky připravil hodinový 
fotodokument obsahující nejkrásnější místa Francie. Všichni zúčastnění se při shlédnutí 
fotografií a výkladu k nim ocitli na krátkou chvíli přímo ve Francii. Akci ,, Putování po 
Francii“ navštívilo 11 seniorů. Všem zúčastněným se akce velmi líbila, a proto v nejbližší 
době uspořádáme podobnou akci znovu a budeme pokračovat v navázané spolupráci s p. 
Aloisem Křepelkou. 
 
 
 
 
 



31. 3. 2010  – Vítání Velikonoc  

  
Přivítat Velikonoce a první jarní dny klienti Centra sociálních služeb Kojetín, 
zdravotně postižení občané a senioři z řad veřejnosti přišli již tradičně do 
velkého sálu v Hotelu Pivovar, kde měli připraveno malé občerstvení a kulturní 
program. Odpoledne bylo zahájeno vystoupením dětí z Mateřské školy Kojetín, 
které zatančily a zarecitovaly básničky o jaru. Jako další bod programu bylo 
vystoupení 2 studentek Gymnázia Kojetín a žákyně ZŠ Kojetín, které navštěvují 
Základní uměleckou školu Kojetín, kde hrají na flétnu. Pracovnice Centra 
sociálních služeb Kojetín Olga Trefilová návštěvníkům vysvětlila význam 
velikonočních svátků, co jednotlivé velikonoční dny znamenají a jaké tradice a 
zvyky se při těchto svátcích dodržují. Jako poslední vystoupily děti ze 
zájmového tanečního kroužku Kvítko při Městském domě dětí a mládeže, který 
vede p. Jana Kytlicová. Celé odpoledne zpříjemňovala a k tanci hrála hudba p. 
Přikryla. Mnozí návštěvníci protančili celé odpoledne. Akce ,,Vítání Velikonoc“ 
se zúčastnilo 60 seniorů. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

29. 3. 2010  – Výroba velikono ční dekorace  
 
 
Na poslední březnové pondělí se sešli členové Klubu důchodců, senioři a zdravotně 
postižení občané ve Víceúčelové klubovně, aby společně s pracovnicemi Centra 
sociálních služeb Kojetín připravili velikonoční výzdobu. Všichni zúčastnění si mohli za 
pomoci různých technik vyrobit výzdobu k velikonočním svátkům a tu si odnést domů. Tuto 
akci navštívilo 14 seniorů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8. 3. 2010 – Trénink pam ěti  

 
Spousta starších lidí a seniorů má problém s pamětí. Nejvíce s pamětí krátkodobou, která 
jde ale procvičovat jednoduchými úkoly a cvičením. Do Centra sociálních služeb Kojetín, 
jsme si pozvali trenérku paměti z Domova pro seniory v Tovačově p. Lenku Pazderovou, 
která se již nějaký čas trénování paměti se seniory věnuje. Připravila si jednoduché cvičení 
a úkoly, které zlepšují paměť a učí seniory, jak si co nejjednodušeji získané poznatky 
zapamatovat. Cílem je, aby senioři byli schopni využít techniky a strategie pro lepší 
zapamatování v jejich každodenním životě. Trénování paměti proběhlo 15. 3. 2010 na 
DPS Dr. E. Beneše 3, kterého se zúčastnilo 14 seniorů. Pro velký zájem jsme tentýž týden 
stejnou akci uspořádali i na DPS J. Peštuky, které se zúčastnilo 18 seniorů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11. 3 . 2010 – Poradna zdraví a krásy Orchidej  
 
Dne 11. 3. 2010 se ve Víceúčelové klubovně na DPS Dr. E. Beneše 3 konala prezentace 
Poradny zdraví a krásy ,,Orchidej“. Pracovnice z prostějovské poradny představily 
účastníkům akce produkty na podporu zdraví a posílení imunitního systému, poradily, jak 
pečovat o tělo a zdraví v jarním období, jak předcházet chřipkám a jarní únavě a jaké 
vitamíny a produkty užívat. Vystavené produkty si účastníci prezentace mohli zakoupit. 
Pro velký zájem se stejná akce konala 22. 3. 2010 v kulturní místnosti na DPS J. Peštuky. 
 
    Centrum sociálních služeb Kojetín Vás srdečně zve na: 
 

  

                                                        ,,,,PPŘŘEEDDNNÁÁŠŠKKUU““   
  

                        ppoorraaddnnyy  zzddrraavvíí,,  kkrráássyy  aa  hhaarrmmoonniiee  ttěěllaa  OOrrcchhiiddeejj   
 
 

v pondělí 22. 3. 2010 ve 14:00 hod.v kulturní místnosti na DPS J. Peštuky. 
 
 

            Tématem přednášky bude posílení a ochrana zdraví  
   prostřednictvím bylinných  produktů, seznámení s poradnou zdraví 
           Orchidej, představení bylinných produktů Acerola aj. 
 
 
                               Těšíme se na Vaši účast. 
 
 



10. 3. 2010 – Výroční sch ůze Alfa handicap  
 
 

Dne 10. 3. 2010 se ve Víceúčelové klubovně na DPS Dr. E. Beneše 3, konala výroční 
schůze Alfa handicap - sdružení zdravotně postižených občanů. Organizace Centrum 
sociálních služeb Kojetín zajistila malý kulturní program. Studentka gymnázia Kojetín 
slečna Monika Psotková si připravila a zahrála na flétnu píseň od skladatele Antonia 
Vivaldiho Concerto a-moll – 2. věta. Recitací básní a povídek zpříjemnila členům sdružení 
odpoledne Eva Řezáčová. Vystoupení mělo u všech zúčastněných velký ohlas, a proto v 
navázané spolupráci bude CSS Kojetín i nadále pokračovat. Výroční schůze se zúčastnilo 
28 členů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
22. 2. 2010 – Poslechové odpoledne  
 
Na poslední únorové pondělí uspořádalo Centrum sociálních služeb Kojetín akci s názvem 
,,Poslechové odpoledne“. Tato akce se konala již podruhé ve Víceúčelové klubovně na 
DPS Dr. E. Beneše 3, a zúčastnilo se jí 11 seniorů. Jako host byla již tradičně pozvána 
Eva Řezáčová, která účastníkům Klubu důchodců a seniorům z řad veřejnosti, zpříjemnila 
mrazivé dny a posezení u kávy čtením povídek z knihy ,,Slovácko sa nesůdi“. 
 
 
 
únor  2010 – Besedy s M ěstskou policií  
 
 
V měsíci únoru se v kulturních místnostech na DPS Dr. E. Beneše 3 a DPS J. Peštuky 
konaly besedy s Městskou policií Kojetín. Besedy byly zaměřeny především na 
bezpečnost a ochranu seniorů. Obyvatelům DPS byla promítnuta výroční zpráva o činnosti 
Městské policie Kojetín a zodpovězeny veškeré dotazy týkající se Městské policie a 
bezpečnosti ve Městě Kojetín. Besedy na DPS J. Peštuky se zúčastnilo 11 seniorů, na 
DPS Dr. E. Beneše 16 seniorů. 
 
 
 
 
 
 
 



leden  2010 – Ob čanské sdružení sociáln ě finan čních poraden  
 
 
Ve čtvrtek 28. 1. 2010 se ve Víceúčelové klubovně a na DPS J. Peštuky konala 
prezentace Občanského sdružení sociálně finančních poraden ČR. Prezentaci vedla 
zástupkyně Občanského sdružení p. Selucká, která přítomné seznámila s činností 
Občanského sdružení a nabídkou služeb a činností, které poskytují. Mezi nejdůležitější 
činnosti organizace patří pomoc při zajištění právního poradenství, pomoc při řešení 
zadluženosti a hrozbě exekuce, pomoc při řešení problému se splácením půjček, slevy 
energie, slevy pojištění vozidel pro držitele průkazu ZTP aj. Všechny služby jsou klientům 
poskytovány zdarma. Obou prezentací se zúčastnilo 30 seniorů, kterým byly zodpovězeny 
veškeré jejich otázky. 
 
 
 
 

Účast na kulturních akcích v roce 2007, 2008, 2009,2010 
 

srovnání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Rok 
Počet kulturních 

akcí 
Účast na akcích 

2010 
 

20 730 

2009 18 435 

2008 9 240 

2007 5 92 


